الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 20 اگست 2003ء، 21 جمادی الثانی 1424 ہجری - 20 ستمبر 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 187

صبر۔ ایک نعمت

حضرت ابو سعید خدریؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا۔

جو شخص صبر کرنا چاہے گا اللہ اس کو صبر کی توفیق دے گا اور صبر سے بہتر اور کشادہ کسی کو کوئی نعمت نہیں دی گئی۔

(صحیح بخاری کتاب الزکوٰۃ باب الاستغفار عن المسئلة حدیث نمبر 1376)